
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

`f.`T<.``...
rf`

;_..

\`:       Rubi=c=GT_T'`-:?'_F'sL¥fa

EXTRATO DO CONTRATO N° CONTRAT0 N° 018#022- SEMAS

CONTRATO  N°  CONTRATO  N°  018/2022-  SEMAS;  Processo  Administrativo  n°  2022.0404.001/2022;
Dispensa de  Licitapao n°  006/2022;  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA
SOCIAL   -    SEMAS,    CNPJ    n°    18.124.934/0001-09;    CONTRATADO:    KAMILA   ALMEIDA   DE
OLIVEIRA, CPF N°080.616.063-2l, VALOR DO CONTRATO: R$  10.000,00 (dez mil reais); OBJETO:
CONTRATACAO  DE  PESSOA  FISICA  PARA  REALIZACAO  DE   SERVICOS  DE  OFICINAS  DE
PRODUCAO  DE  OVOS  DE  PASCOA,  DESTINADOS  A  AC6ES  SOLIDARIAS.  Vigencia:  12  (doze)
meses; DATA DA ASSINATURA:  13 de abril de 2022.

Praca Teixeira de Freltas h®. 72. Centre, CEP: 65765-OOO-D®m Petlro (MA)



Eletr6nico  n°  017/2021-CPLmp;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  de Assist6ncia  Social  de  Don  Pedro/MA,  CNpj/MF
sob     o     nQ     06.137.293/0001-30;     CONTRATADO:     CS
INFORMATICA  LTDA,  CNP]"F  sob  o  nQ  11.663.079/0001-57;
VALOR  DO   CONTRATO:   R$   16.400,00   (dezes§eis   mil   e
quatrocentos  reais);  OBJETO:  contratacao  de  empresa  para
fornecimento  de  ar  condicionado  tipo  SPLIT,  incluindo  os
servicos  acess6rios  de  instalac5o,   com  fornecimento  dos
equipamentos e insumos necessarios,  e os servicos decorrentes
do plano de assistencia t6cnica gratuita  durante  o periodo de
garantia,  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  do
Municipio   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric6es   e
especificac6es   no   Termo   de   Referencia   -   (ANEXO   I)   e
solicitaGao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de Assist6ncia
Social  de  acordo  com  a  sua  nece§sidade,.  VIGENCIA:    ate  31
(trinta   e   urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA   DA
ASSINATURA: 20 de abri] de 2022.

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNcho
C6digo identlf icador: 07f6e50Of2 591 f684a95b9f242a9e376

EXTRATO DO CONTRAT0 NQ CONTRAT0 N0 018%022-
SEms

EXTRAT0  DO  CONTRATO N®  CONTRAT0  NO 018/2022-
SEb4AS

CONTRATO  NQ  CONTRATO  NQ  018/2022-SEMAS;  Processo
Administrativo  nD  2022.0404.001/2022;  Dispensa  de  Licita¢ao
n°  006/2022;  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSIST€NCIA SOCIAL -SEMAS,  CNpj  nQ  18.124.934/0001.09;
CONTRATADO:   KAMILA  ALMEII)A  DE  OLIVEIRA,   CPF
N°080.616.063-21,  VALOR  DO  CONTRATO:  R$   10.000,00
(dez  nil  reais),.  OBJETO:  CONTRATACAO  DE  PESSOA  FISICA
PARA   REALIZACA0   DE   SERVICOS   DE   OFICINAS   DE
PRODUCA0  DE  OVOS  DE  PASCOA,  DESTINADOS  A ACOES
SOLIDARIAS.   Vigencia:    12    (doze)    meses;    DATA   DA
ASSINATURA:   13  de  abril  de  2022.

Publicado por: JOEL PINHEIR0 DE ASSUNC:A0
C6digo identificador: d9el5174ad7c8650f43c2f9Bcl96c84d

PORTARIA/SEMAS NP 004 DE 02 I)E FEVEREIR0 DE
2022.

PORTARIA/SEMAS  Nl)  004  DE  02  I)E  FEVEREIR0  DE
Z022.
"DISP6E   S0BRE   A   NOMEACAO   DE   SERVIDOR
MUNICIPAI.  COMO   FISCAL  DE  CONTRATO,   E   DA
OuTRAS PROVID£NCIAS.n
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTGNCIA SOCIAL DE
DOM  PEDRO,  ESTAD0  D0  MARANIIAO,  no  uso  de  suas
atribuic6es legais,  com fulcro mos dispositivos da Lei Organica
Municipal,  em  especial  o  art.  790,  incisos  Ill  e  compet6ncias
delegadas polo Chefe do Executivo, e,  ainda,  de acordo com os
artigos 58, inciso Ill, 66 e 67 da Lei nQ 8.666/93,  e
RESOLVE:
Art.   10  -  Fica  designado  o  servidor  LETICIA  SANTOS
TEREIRA, Matn'cula no 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e
atestar as despesas decorTentes do CONTRATO N0 004/2022-
SEMAS,    Originario    do    Proce§so    Llcltat6rlo    n®
2021.0628.002/2021   -SEMAFIN,   PE  nq  007/2021   -
CPL/DP,  que ten como objeto o fornecimento de material de
expediente,  higiene,  limpeza,  utensflios  dom6sticos  e  g6noros
alimenticios,   para  atender  a§   demandas  da     Secretaria

Municipal de A§sistencia  Social de Don Pedro- MA,  celebrado

ii:.pS:EET:ospd:e±;e¥:P:¥e:eA:Z#Eno:2:::a¥£J#gng.¥'-r:``
7fj
lEI

i :*.I  F,a, nor A79Zf=
De-se ciencia.
Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henriq`ie Mota dos Santos
Secretirio Municipal de Assistencia Social
Portaria n° 003Q021

Rubrjca           C

Publicadopor:]oELPINHEIRODEi;SstJNcfttr'
Cedigo identif icador: a92 e3d62 9a0023a 1 77679a86f338f 1 3f

PORTARIA/SEMUS N9 012 DE 02 DE FEVEREIRO DE
2022.

PORTARIA/SEMUS  NP  012  DE  02  DE  FEVEREIR0  DE
2022.
"DISPOE    SOBRE   A   NOMEACAO   DE   SERVIDOR
MUNICIPAL  COMO   FISCAL   DE   CONTRATO,   E   DA
OUTRAS PROVID£NCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAtJDE DE DOM PEDRO,
ESTAI)0 D0 MARANIIAO, no u§o de suas atnbuiG6es legais,
com  fulcro  nos  dispositivos  da  Lei  Organica  Municipal,  em
especial  o  art.  79Q,  incisos  Ill  e  compet6ncias  delegadas  pelo
Chefe  do  Executivo,  e,  ainda,  de  acordo  com  os  artigos  58,
inciso Ill,  66 e 67 da Lei nD 8.666/93,  e
RESOLVE:

1.   Art.   10  -Fica  designado  o  servidor  VANESSA  DE
SOUSA   DOURADO,    Matricula   nQ   3628-1,   para
fiscalizar,    acompanhar   e   ate§tar   as   despesas
decorrentes  do,  CONTRAT0 no 005/2022-SEMUS  a
originario   do        Proc®sso   ^dmlnlstracao   no
2021.0628.1]02/2021   e   Proga®   Eletr6nlco   nQ
007/2021-CPL/I)P o ATA de  reglstro  do precos ng
2021.0628.002/2021.01-CPL/DI',    Contratacao   de
empresa para fomecimento de material de expediente,
higiene,   limpeza,   utensilios  dom6sticos   e   g6neros
alimenticios,  visando  atender  as  necessidades  das
Secretanas do Municipio de Don Pedro/MA„  ceLebrado
com  a  SEMUS  E A  EMPRESA T.V.L.  CAVALCANTE
EIREl.I,  com  o periodo  de vigencia  de:OZ/02/2022  a
3l/12/202Z

Art. 2. - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
D6-se ciencia.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
Sea. Muh. de Sadde
CPF N° 045.238.933-I)6
Portaria N0 05/2021

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 2eda08725c48950cd 7ef 1 28bf odce5f3

I'ORTARIA NQ 057/SEMED,  DE  12 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA NQ 057/SEMED, DE  12 DE ABRII. DE 2022.
"DISPOE   SOBRE   A   NOMEACAO   DE   SERVIDOR
MUNICIPAL  C:OMO   FISCAL  DE  CONTRATO,   E   DA
OurRAs pROVID£NclAs."
0  SECRETARIO  MUNICIPAL  DE  EDUCACAO  DE  I)OM
PEDRO,   ESTAD0   D0   MARANHil0,   no  uso   de   siias


